no jornal Diário de Notícias, na edição de 20 a 22 de abril de 2024, na página 12, na versão física, e na 
página 1, na versão digital, nos termos do artigo 133, §3º, da LSA., conforme publicação constante do 
Anexo I à presente ata. 5.2. Aprovar a destinação do lucro líquido do exercício de 2023, no montante de R$ 
1.855.415,04 (um milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quinze reais e quatro 
centavos), da seguinte forma: a) a quantia de R$ 92.770,75 (noventa e dois mil, setecentos e setenta reais 
e setenta e cinco centavos) será destinada à Conta de Reserva Legal da Companhia, nos termos do Artigo 
193, caput, da LSA; b) a quantia de R$ 440.661,07 (quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e sessenta e 
um reais e sete centavos) será distribuída aos acionistas da Companhia a título de dividendos, a serem pagos 
na proporção de suas participações societárias no capital social da Companhia; e c) a quantia de R$ 
1.321.983,22 (um milhão, trezentos e vinte e um mil, novecentos e oitenta e três reais e vinte e dois centa-
vos) será destinada à Conta de Reserva de Retenção de Lucros da Companhia, com base em orçamento de 
capital preparado pela administração da Companhia, nos termos do art. 196 da LSA. 5.3. Aprovar a desti-
tuição do Sr. Francisco Galván González, espanhol, casado, engenheiro, portador do documento de

[...]

tanto, realizar estudos, projetos, construir, manter e explorar o potencial eólico, comercializar a energia 
gerada por esse empreendimento, bem como a prática de atos de comércio em geral relacionados a esse 
empreendimento. Capítulo III - Capital Social e Ações - Artigo 5º O capital social é de R$174.051.904,15 
(cento e setenta e quatro milhões, cinquenta e um mil, novecentos e quatro reais e quinze centavos) dividi-
do em 106.042.494,2618229 (cento e seis milhões, quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro) 
ações ordinárias, todas nominativas, sem valor nominal. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um 
voto nas deliberações da Assembleia Geral da Companhia. Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em 
relação à Companhia. Quando a ação pertencer a mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão